Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – сорок шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2021                        г. Мичуринск                                         № 227

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 31.10.2013 № 25 «О муниципальном дорожном фонде

Мичуринского района и Порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда» (с изменениями от

04.12.2019 № 102)

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 25 «О

муниципальном дорожном фонде Мичуринского района и Порядке

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда» (с изменениями от 04.12.2019 № 102)», внесенный главой

Мичуринского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о бюджетном процессе в Мичуринском районе, утвержденным

решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от

10.07.2020 № 149, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 31.10.2013 № 25 «О муниципальном дорожном фонде

Мичуринского района и Порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда» (с изменениями от

04.12.2019 № 102) следующие изменения:

в пункте 3.2 раздела 3 Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мичуринского

района:

1) подпункт 3.2.1. дополнить абзацами следующего содержания:

« - предоставление субсидий бюджетам поселений Мичуринского

района на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных

дорог общего пользования местного значения соответствующих поселений

Мичуринского района;

- предоставление субсидий бюджетам поселений Мичуринского района

на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения соответствующих поселений Мичуринского района;

consultantplus://offline/ref=581B224CC8A0F3F365F23881D638570F96519B6E9A1C6EE9871C2015406FA9832BA19FAF4A6312535FF10996D9I6zCP
consultantplus://offline/ref=581B224CC8A0F3F365F23881D638570F96529E6D951E6EE9871C2015406FA9832BA19FAF4A6312535FF10996D9I6zCP
consultantplus://offline/ref=A3CE009EAED3E792C83626A67C9DFFBF5EE2ACF024A7CED10937675A75362BB9E36611F65C59042DD94F05EAC609E3B46D6D316ED5F7B1157B2B2C08R5i3N

- предоставление субсидий бюджетам поселений Мичуринского района

на софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности

соответствующих поселений Мичуринского района;»;

2) подпункт 3.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

« - предоставление субсидий бюджетам поселений Мичуринского

района на осуществление мероприятий по предотвращению дорожно-

транспортных происшествий;

- мероприятия по развитию системы оказания помощи в дорожно-

транспортных происшествиях и информированию участников дорожного

движения о нарушениях правил дорожного движения;»;

3) дополнить подпунктами 3.2.3 и 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.3. по формированию резерва на обеспечение дорожной

деятельности;

3.2.4. по расходам на возмещение вреда по решениям судебных

органов, включая уплату госпошлины.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на

доменном имени www.top68.ru (свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ №

ФС77-74008 от 29 октября 2018 года) и газете «Наше слово».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов

(председатель комиссии – Бутучел Л.И.).

Председатель Мичуринского районного     Глава

Совета народных депутатов                         Мичуринского района

                                       А.К. Сухов                                               Г.Н. Шеманаева